
 

            

                                

 

 

 

 

 

暑い季節が過ぎ、あっという間に秋がやってきました。先月後半に運動会を行いました。天気にも助けられ、 

久しぶりにプログラムを全て執り行うことができました。たくさんのご参加、応援に感謝を申し上げます。 

10 月は食欲の秋。食欲といえば、おいしい物がたくさんあり、春にうめ組が植えたサツマ芋もしっかり育ってき

たとのこと。「漆原さんの畑」に春と同じルートで、公共のバスと電車を乗り継ぎお芋ほりに行ってまいります。収

穫した芋はハロウィンのお菓子つくりなどクッキングで楽しみたいと思います。 

地域支援の活動として、「港北のお野菜いただきます」という企画でさつま芋のお菓子や、ご飯を作る講座を行

います。地域の子育て中の方々にも、食の大切さを知らせていきたいと思います。 

10月から 11月にかけて、遠足や少し距離を延ばした散歩を楽しんでいきます。幼児さんはクラスで何処に行

こうか？相談をしていました。歩ける距離も延び、体力的にも出来ることが増え、とても楽しみにする様子が見え

ます。お弁当を持って出かけます。予定を確認してご準備を宜しくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

げんきに大きくなあれ！ 

今月のお誕生児 ８名 

おたんじょうびおめでとう 
 

今月の行事       

3日(木)  リトミック  (3～5歳児) 

8日(火)  2歳児交流会 

8日(火)  地域子育て講座 (地域) 

15日(火)  うめ組 芋ほり予定（雨天18日） 

24日(木) 避難訓練（総合） 変更有 (全園児) 

31日(水)  ハロウィン (全園児) 

・英語教室  5歳児 （月曜日） 

・体操教室 4・5歳児 （水曜日） 

令和元年 10月１日発行 

おおくらやまえきまえのぞみ保育園 

No. 79 

 

社会福祉法人  春献美会 

１０月の園だより 

保健だよりをご覧ください 

日々、感染症の蔓延防止にご協力ありがとう 

ございます。暑さが収まると、今度は RS ウイルス

やインフルエンザウイルスの心配もあります。RS

ウイルスはすでに全国的に大流行が見られるそう

です。体調を整え、予防接種などは計画的に行っ

ていきましょう。 

 

11月の予定 

１日(金)年長交流会   １３日(水)歯科健診 

１６日(土)年長懇談会  ２１日(木)引き取り訓練 

２８日(木)園医健診 

＊年間行事予定にて年長懇談会３０日と記しましたが、 

11月１６日AMに行います。 

 

 

 

みんなで一緒に振り返ろう運動会！   

多くの方々のあたたかな応援をありがとうござ

いました。乳児さんの可愛らしい姿や、幼児さ

んの一生懸命取り組む姿。大きな成長を見るこ

とができたかと思います。大きな行事のあと

は、アンケートを頂いていましたが、今回は目

に見える形で子どもと一緒に振り返りたいと思

います。ご協力をお願いいたします。 

「３歳以上児の保育料無償化に伴う 

副食費の徴収について」 

掲示物、配布物にてお知らせしておりますとおり、

金融機関の口座振替手続きをお願いしております。 

こちらは、今後の手続き上、全ご家庭にお願いを 

しております。ご協力をお願いいたします。 

ご不明な点がございましたら事務所までお声かけく

ださい。 


